[image: герб]исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
о приостановлении производства по делу

	27  ноября  2018 года
	                     Дело №  724/18-09

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе                          судьи Шевченко А. А., рассмотрев в открытом судебном заседании заявление налоговой инспекции по г. Тирасполь Государственной налоговой службы Министерства финансов Приднестровской Молдавской Республики (далее по тексту – налоговая инспекция по г.Тирасполь) (г. Тирасполь, ул. 25 Октября, д.101) о привлечении к административной ответственности общества с ограниченной ответственностью «Ла Верона» (г. Тирасполь, ул. Куйбышева, д.29), при участии:
от заявителя: Дарадур С. А, Добровольского Д. А., Барановой А. В.                                  (по доверенностям);
от ответчика: Красковского Л. В. (руководитель согласно выписке из ГРЮЛ                       от 25 октября 2018 года), Соколова А. Л. (по доверенности),

У С Т А Н О В И Л:

Налоговая инспекция по г. Тирасполь обратилась в Арбитражный суд ПМР с заявлением к обществу с ограниченной ответственностью «Ла Верона» о привлечении к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного пунктом 5 статьи 15.12 КоАП ПМР.
Определением Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики                    от 30 октября 2018 года заявление налоговой инспекции по г. Тирасполь принято к производству и рассмотрение дела назначено на 13 ноября 2018 года,  впоследствии рассмотрение дела было отложено на 27 ноября 2018 года по основаниям, указанным в соответствующем определении суда, имеющемся в материалах дела.
В состоявшемся в назначенное время заседании представителем ООО «Ла Верона» заявлено письменно оформленное ходатайство о приостановлении производства по настоящему делу до рассмотрения дела №729/18-06 по следующим основаниям.
По настоящему делу рассматривается вопрос о привлечении ООО «Ла Верона» к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного п. 5 ст. 15.12 КоАП ПМР. При этом доводы налогового органа основаны на материалах и результатах внепланового мероприятия по контролю в отношении ООО «Ла Верона», порядок проведения которого, в том числе, оспаривается в рамках рассмотрения Арбитражным судом дела №729/18-06 о признании недействительным ненормативного правового акта государственного органа - Предписания налоговой инспекции по городу Тирасполю № 124-1131-18 от 12.10.2018 г.
Разрешая указанное ходатайство, суд исходил из следующего.
В рамках настоящего дела налоговая инспекция по г. Тирасполь просит привлечь ООО «Ла Верона» к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного пунктом 5 статьи 15.12 КоАП ПМР.
При этом, в рамках дела №729/18-06 ООО «Ла Верона» просит суд признать недействительным ненормативный правовой акт – Предписание Налоговой инспекции по г. Тирасполь от 12 октября 2018 года №124-1131-18, вынесенное по результатам того же контрольного мероприятия в отношении заявителя.
Таким образом, суд констатирует, что рассмотрение дела №724/18-09 невозможно до разрешения Арбитражным судом дела №729/18-06.
Данное обстоятельство в силу подпункта 1) пункта 1 статьи 70 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики является безусловным основанием для приостановления производства по делу.
Налоговая инспекция концептуально не возражала против удовлетворения заявленного ходатайства, оставляя этот вопрос на усмотрение суда.
При таких обстоятельствах Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь статьями 73, 107, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Ходатайство ООО «Ла Верона» удовлетворить.
2. Производство по делу №724/18-09 приостановить до рассмотрения Арбитражным судом дела №729/18-06 по заявлению ООО «Ла Верона» к Налоговой инспекции по г. Тирасполь о признании Предписания № 124-1131-18 от 12 октября 2018 года недействительным.
3. Обязать ООО «Ла Верона» уведомить Арбитражный суд о миновании обстоятельств, послуживших основанием для приостановления производства по делу, путем направления в суд соответствующего заявления.

Определение может быть обжаловано в течение 15 дней со дня его вынесения в кассационную инстанцию Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики.

Судья  Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики                                                    А. А. Шевченко

2
Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д

image1.jpeg